
i

t'i7i-- Pan Theodor Atť-iii- dokončil
Pokrok Západu

FTBLISIIEB WUSELY

Cech utonul

t řicctib-t- krajan ("cnék Ku

ěera obuvník bydlící na lndcpcn
b iH-- f Road v Cb vcIiuMu ) vy 50000 IBSKTBIE

KetřrrJ at U Pont Office at Oitil
Neb m rř-i- J cla mU Kaltcr

šel si s několika sousedy vykoupat

s studia nit 'trlh VYtcni
bolékiiřské klJi v Chicntru tak

skvělým íV[mh h''tu um bylo
nabídnuto učitelské místo na kol-Ifj- t

I'-- Dr Král místo ono při

jíll íl ll llto plslzim ťdcWřl' SC zp t

1 ("hii rtlííl V pátek odpoh dlo- - mí-

jeli bratří Králové do svého

mova Bylo nám opravdovým po

se V řece ale stalo Se mu to HSU1
Ma Cena iř 1000 Pro Každého rostlípního MužePulintiixl by 1'ukrok PulIUUrg Co

r23 Willlant Ht OiraU Nebr
uvili Zachvácen křcéYmi zuiíe

poi vmIoii aniž by si tolm bvli rk llJ trpíte ktrtouVoti nrrtusi iiiujftm tk xlaMní tcly XU iMime hvte ni

lor!i o jrtlnu telilo otlivuliislnv h knih V t£ m flu!iatit in a moHutieli-lnvi-

lfiotni pí) Jik kuMtf muž tri id otravu krve iivrtiil JaUt[ oovrhtiou tr iuubcri}tion by mail — #100 per yrr společníci ji ho všimli teprve ště
kot jma kterého KiiUcera sebou

tlv rliimitioriji-- netmrcnii tltrojl íaiu-lk- jater lI vin ! netnoťt niAhyře

Yydira: ť'!iiru pohov st chvilenku s WIU A Jt 1) pri lom ZlOlitetle li
-- XOAVATELSSA £J?OL rOKEOEU ItiaStini rnln!jf (ni přáteli jím j fv

uMAUA NEBE jeme všeho zdaru v íittlm-- í tít jich Itálii

mux i)umievifra vtnvm vlurtinm dmioví Jslc II tltanun rnvrticis iml tu tto ZdBnu Knllis Mulom" bule míU pro Vá erny ita ilolUrů poví
Vám proč" trrf-- a tik inuíte oiué lubýU tuUhw Uv!tlo Ul UVÍ uuaavmecno bylo difkoníl! tilruví sfla m tnulmwt tm orl I io trnn5 knihy Jest to tkl
iliiU vMomosti cilhnjt ftriivt to ro kmhlý tnul MÍÚ ml Pamatujte táto kniha
) prsU idarm My platím poitmné CVM'lt tento "ZDARMA
KUPON" a jtaikte 4m ho dnu a my Váiu iaíIcom: jeku "

v'tik této cenní kuíliy
úplné yplainf

ZAŠLETE dnes texto kupóx na knihu ZDARMA

VAC CUBEá fediuL povolání

Ul eloi 'iillil Iixi lul J-
-

not)

seda jejii h Kučcnt ío id nikde vi

děti Mrtvola ubohého asi za ho

liiui vylovena

Bouře v mexickém rilivu
7 Brownsville T x došla min

Páriové Jan Pekárek a Josef
předplatné 1100 na rok

Pekárek i Howills Neb přijeliDo Čech 1200 oa rok
dti Odtahy v úterý zastavivše se

élrrujt jnlotduia
DR J0S LISTKR & CO Tt 706 NorthwMtcrn Uhlu 23 Tiíth Are Chicago
P ii ti o v ú --Zjíai4m e o Vaši uabllku Knihu vUrma " teliloa by mne kdybyste mi ihned Jrli vtik m!bH£e 1HI CCsté 4

1 Kxerlsíur Sprilílí'
týden ípráva že na jiobřeží incxi- -POXBOK ZÁPADU Mo„ kl pan Jmu Pekán-- IhmIIh
kého zálivu způsobila bouře mnoOMAHA NEB Jménohi zdržeti V UV-fll- i Ziivitali té 11

naií úřinlovnv
ho škoj a vyžádala si pékolik lid

sicích životů V Point Isabel né
OMAHA NEB 7 července Požta Slit

kolik rybářských člunu převrženo
a dva mexičtí rybáři nejspíše nto- -Z NEBRASKY

NASE NÁVŠTĚVY Z OMAHY
Heliem rillk iMillle J

iiehhi nad okolím Nt lini-k- a City

uiili — líoundhoiise dráhy Hio

Grande v Isabel povah-- a nádra-
ží zb jsškozciM Mnoho malých
domů jMibořcno Osada Hartincen
"jx mil odtud nadobro iibořcua

t

-í

4

l'an Vtjtéeli Jirúěek záinouý

ní byli před 5 lety a žili stále spo
lu až do doby nedávné Henry se
snažil přinutili manželku k návra-

tu ale ta důsledně jej odmítala
V sobotu zašel Henry opětně k ní
a naleznuv ji v kuchyni jožádal

- Sdruž né spolky omnžské dů- -ve étvrtek mimiléh týdne mdi

Lincoln a pani Josie Vaňková pro
školu v Gibsou
— V minulých dnech přijela do

Omahy ("herka Tony Zimmerová
ku svému manželi ale poněvadž
adresu jeho po cestě ztratila a

marně snaží se jej nalézti dána

ruliiik ol Wrdijírix NVb při vozí stnJUV lil tiíisohcill VZpOlllIlělvna mtiidei- - Maylona leidijha jen
uíiti úterý ih trhu south-tunažsk-

v tlé pHiiíitky Husovy v pondělínáhodou unikla Ktnrti kdv2 bbk
ho sist kar tlohřo vykrmeného h ofmto tVlille V SokoloVllc I Oll- -sjel to Ntromn naléíajíeího ji o trochu vody Potom sisdočněu"zíhi ttohytka a dvě káry prasat steiistVÍ bvlo V lilii slušné Neboťoiredí jieh obydlí Synovec olld vyšli před obydlí kde po několika byla zatím do ošetřování jmlieej- -lak pan Jiráérk m námi slriíl byl
m stržeiHdt eenoit jak náleičí spo

iiv Mor urlatifl m v otevři
' Ir II 1 t 1

ní matrony Gibbonsové Zimmcro- -

SOKOLSKÁ BESÍDKA
Z mé cesty na veřejné cvičení do

Eavenna Neb

Když jsem o tak posloUebll tu

mne napadlo zbožné přání Kdy

minutách hovoru ozvala se střelba
Bratří nebohé ženy večeřeli v obvllelll oKIie a Iiyi ÍIlMene lieKeilt vá m ní dlouho v Americe a mlu- -

kojen neboť za hovézí dobytek
poiáb n fíb-s- Utb-ři- l té do né ili a nejprve střetných ran si ne v iti jiriidiekv vůbec rienml

povšimli domnívajíce se že jsotiby tuk ti naši městští tátové v So
obdržel za sto liber fo-l- a za pra- - kolika jinyi-- iibvdíi ale tťkdo t
sata fiiJ1" l an Jiraeek potom- i'v I jim zabit líourka dtprovaz
zajel U--z ilo Omahy a zde ne svým na byla prudkým lijavcem

Farmy a lesy na prodejto rán oslaviivatelů 4 července

vzdor nevalné příznivému Mčasí
dostavilo se do výše označené síně
více než tři sla lidí Program za-

bíjen byl hudbou ka ly p A Ko-řisk-
y

která přetlncsla pěknou
směs písní národiiíeh Následoval

zahajovací proslov U Charváta
po kterém kvartetto sestávající z

pp Cechy Bartoše Ňcipámi a Ptá-k- a

jičkné píidiieslo píseň "Hráni-- :

i Imiaze také kápli božskou n řek-

li: Vy hoši od Jednoty tubbne Když zi okamžik vyšlí spatřili sebratrem ] Joh liráékcm dále s
stru svoji v bezvědomí n ranou na-- - Ve čtvrtek minulého týdn
čele Přivolaná nolicte dostnvibi unaileUKi-r- uzenu sline ciiilio z

hvaKrcm p r n l aviiKem a los
Kulhánkem kteří Vojtóoha na eo- -

-

mute několik starých tisícovek —

půjčíme vám celý Bmwu Park na

týden y nám uděláte něco pěk-

ného ii z v"těžku postavíte mo- -

mřela v Lincoln s duuiáetiletá P automobilem h postřelená žena

Kilo kí jifřj rmtoil
domor a jiti kd

jct jistá úroda

kaidý rok kJe jeit
íisrt nlra& voda

i polafl kár mtl
a malým kajiiUlrm
poííti řarmařit" a

aplícHl ti farma

íabIe-ov- H Její matka v té době jež dýchala rychle vezena do
té dojtrovázeli nakoupili různé

potřeby do svých domáenoti V

ětvrtek ránfl ínlejeli opét vsiflitli
plála" BiilŠi číslo vyplněno „nalézala se v New Yorku kde mi- - inoi tii-- c kv Josefa lígnětiá však

ivlbrní tělocvičnu To by bylo né-o- "

Však raději k věci! Pii ve

~

IW '' 'p M Nci přUie kléry VZlet- -
„sf ZllllřlM lr „„usinila s' Hihrbii vébt příbuznédo svých domovu

ho
Pan Anton Nérnee vážený rol rejiiem cvičilo urust vo ei nu jat

hrazdě bradb-ei- t koni im šíř a cvi- Blíže Sheldon zraněn lni poník od Clarksou Wb„ přijel jfed- - vážlivé farmářský dělník Jam-- - ční prost ná Bráchové se líbili atninulou Robotu do Omahy na rá

e „cdn-- s báseň Jan Hus" — ifil kon-datovat- í pouze niort —
Pravým poitk-- bylo houslové Vrah j" 2:! rokíl slňr Co tyto řád--o- b

p K 1 Kolbaby který za ky piš me nenalézá s dos„d v ru- -

loprovodu s M Mikové přednesl oi JeHei „J tato doufá že stn- -

'l kolebivkíi" která je vlastní St Uxii „ „jinve
i' ho skliidloli Je to práce nála- - I

dová plná pěkních mcbKlickvchL "V iýeh dieeh proved no
"

Jtienovaiii školníků a jiiif-- l
'onu v

prudee ji doueíui aufoiiin- - výkony jejich odměňovány 's- -
vjitévu oetnýeh svýeh přátel Vi

bilem náležejíím firmě Amo &

1 lioiiha lta bydletl tlírko mřta os
roriné mni Ccrby a řítit a jiko re
'ir vlutl k'l rnl# t samí i prie
!"'! ta am Zda vpravíte mi snadnci
io farmářského aívota ten jediný pi-
knik prospívajíc! dnráiij doby jut ml

nk v Ami-ric- e Pižt krajané mim
kranné wrrnjky a farmy na prodej blít-k- "

menta po farmář a obntaravatcl po- -

stvm potleskem Žáci drželi se téždobu svého zde pobytu byl pan
Daily Při lékaťké prohlídce shl tatečtlé DrilsfVo větších cvičiloNímec milým htem v domáefv
lalo se že rná vrt raženu k!íéií na hrazdě koni na šíř a t rostná

jez (ivojiiiiiatu cistě pro- -titi svého bratra Jotsefa Nómee

řdojšího majiteli obehtnlu oděvem inižstvo menších na koni na šířkot a četná jiná zranění Stav je
ho j vážný

[zřúefu-- pro il'jší školy Sezná o

i jmenovaných obsahuje též dvě ée-

ed ny a flatriob ty projji-ten-

iisoioly slaď c na sluch tosliieba- -
remki Tjbradné pro nirod ícakía pak hlavně v domácnosti dei ry

!ská I": rTt 'A štítil 11 II lAnton Krupiěka český far Vil iluilMvoIný
nt JOHN SCEAUEE

své Anny provdané za pana Kd

prost na a mimo to provedu spo-

lečné s většími hru "7AÝ soused"
která účastníky velmi pobavila —

Výkony té malé chasv sbdovánv

elIV - [eě p Jflia liosiekého je
í ' "

mař jenž losireic!l ovi rmuio oo boudovém ?OÍO
I J" ' l"": ►Koinikc pro sk- Ini iSvobodu majitele tiskařského zá Jiox 2iJi) Phlllln WHf

svým synem nei matizclkoii ovodu a bydlíeího v čís 1245 jižní
jpoeccccocx

byla velmi pěkná a promyšb iiá

jme přesvědčeni ž dokonale u- - j

'ihž zprávu přinášíme na jiném ozoriě Malé žačky podaly nám

X Z mit i Ií„ukázku co taková drobotína přinnstf zemřel následkem svého
15 ul Velké deštč a nepohollné
poéaí vůbec znesnadňovaly znač-

né polní práci a proto p Nřrnoc
lobré vůli během :{ měsíců doká- -zranění v sobotu minulého týdne

pokojda všcehny shroniážděné
úi čník pnbral iiejprvc životní da-

ta Husova zmínil o jeho záslu-

hách M češství O liisenuiic- -

íti mii že Provcdlyť vi-lr- pěkna své farmě 14 mil jihovýchodněrozhodl se vyjeti si du Omahy na
h! Sidncy Pří pitvě seznáno by né cvičeni s činkami spojeni? s o- -

kratky vybt Pan Nérnee dlou
zdobnymí kroky cvičení dosti ob-- !

tví h j:izyk a přesvěidéívě vyvrátil
lo že střebn byl z 22kalibfrní
rifle 7 vraždy obviněný jeho syn tížné a krotžení knžclv Bvln to
losud nalézá se ve vězení a stále radost liScijéti na tv je jieh ióhv- -

v a různé t'osoie kteréž nro- -tvrdí že vraždu spáchala matka
V pondělí tohoto týdn zahájeno

ivnirm oasni t:zvěčnělého prvního učitele St4dice Českého Jazyka v Lincolnu
vydané jod názvem

"Efoden íSlossoms"
(Lípové květy)

:tan dojati v rasem závodě — Cena knihy v tuhé vazbě ob- -
r í":$15C

Ku UiU' l'''híi pro sebe a pro své dítky Adresujte- -

POKROK PUBLISMNG CÍL 3MoÍsrNSSr- -

úděly jako staří veteráni Sokol

tvrzení že svobodomyslní nejsou
oprávněni oslavovat i památku Hu-

sovu který byl m upiiui-n- ě

véneíin f{č jeho vyslechnuta
byla všemi velmi pozorně a po zá-

sluze hojním potleskem odměně-
na Druhé oddějehí rroirrumu o- -

ky svým kroužením kužely přispébylo vyšetřování jež snad do zá-

ležitosti této přinese troehll sět- - velmi k bohatosti protrrainu :

a fastně vob-nýn- i číslem (provede

holetý již příznivec éanopisu naíe-h- o

navštívil nás též v naší tiskár-r- í

a jak tt námi wlélil pobavil se

mezi svými přátelí jak náloži a
značně osvěžen odejel v sobotu ět

do svého domova

Ve středu navštívili nás 3ávní
naší známi pp Václav Blatný
hostinský a náš jednatel v Bruno
Veb a p Frank Pop z Wcxton
Neb Oba dleli v mětě našem za
( bchodními záležitostmi

Ikv K J Sládek z Crttc
Neb zaskočil k nám ve čtvrtek ca
několik okamžiků Jak námi

ním tělocvičného tance při hudbě— Zloději koní dostali se do stá pětné zahájeno bjlo hudebním čí-

slem kapely p Kořiskovy po němž
'e sedy) projrrairt ukončily ' přije A A Pheljise majitele půjčov
vičení žitčtk a sokolck hřmělyny potahů v Be-me- r a ukradli zde
salvy potlesku liikřcha jiodotvka- -

následovalo pěkné duetto ť Tau- -

ebenové p B 'VY Bartoš Slečna j

M Mikova obstarala číslu náslc- - j

tři vlmi pěkné a cenné koně —

Zlodějům nebylo možno přijíti až šeeka Spoleéllá cviěetj jiTO- -

aueiJH pn vvnorne lnillo-- rk'- -losud na stopu Majitel za vypá dující přednesli několik výbor- -tru nkolu Kaše Brácha Frantatrání jich ímbíi odmě meh !itvímii -- !! ii i ntiťi' i -

jeho svěřenci mohou si k vv- -nu stí ji vlastní Sklidila jakhdélil započal st- - stavbou Husovy '! Hudebniny keboupi u "Pokroku Západu'1 1

tllráv I lUn Omaha Neb

sbilku tíratuIovMti Velká ná-

vštěvníků sestávala z jínonárodovkaple jež bude stavbou dosti Iiá
— íiuvemér Shallenhergcr

v těchto dnech anonymní do

všeobecné uznání Pan F
baba v vidu il číslo dalšíkladnou a velmi vzhlednou takže ců a všichni byli v nejvyšši mír 8pis v němž neznámý pisatel vybude okrasou městečka usjMkojcijj pravice že podobné- -brožuje mu sinrtí na první setká-

ní Guvernér z výhrůžného listu
V průvodu známého zdejšího ho dosud neviděli Na neděli mé] i

Album písní (české národní písní) Za aoc %

Louka zeiecá Pro piano 25o Í
Na Marjánce Pro piano '' 25c p
Dneska rsa Marjánce zítra u Zvonu Pro piano 25c I
Pochod zaprodané nevésty" Pro piano 25c &

kontraktora p F Kuglcra na

překrásnou "Serenádu" od F
Shubeita kt rou dokonale všem

přítomným se zavděčí] Bouří u

sklidil zejména za dojem-

ný přednes naší národní hymny
"Kd- - domov můjr' již ku číslům

orai-nov-
e

připravenou velikou vv- -
veliký strach nemá Jedná se buď

vžtívil nás pan Cyril M Dočeká pravu nii bv vlr — ne j-- rybto o nemístný žert anelio o dopis
člověka slabomyslného a s:saio rro niano

k LinwoKl Neb aby předplatil kí

na nás časopis a prohlédl si náš
sávol Jak jsm zvěděli hwllá

Dvacetiletá Genia Ilanwnova
25c

svým přidal Pan Vavřín zavděčil
se obecenstvu pěkným korneto

Když já libé spím Pro pian j "25
& Veselí stndenti Pro piano "osv Oeijfhton spáchala v sobotu mi

Sjíolwiiik restaurace p Hach na-

ložil fjasolinová kamínka a rybář-
ské náčiní a celá kumpanie hnula
se za město Bylo nás dost —- as
tak kolem třiceti Hovená svěř
vodní byla v euku Jetu stažena

ne pan Dočekal přestěhovali do

Omahy kde jako zručný pekař ve
vým sólem Hudba p Kořínkova a usrcevy Pro manonulého týdne sebevraždu vypivši

ínačnou dávku kyselinv karbolo
25c

ŽVít ie fifiilíi-- ctn Pobstarala konečné jím! zdautare vlaati vyučený a ve svéjn o
vé Příčinou sebevraždy bvl žal řila tato slavnost byla ukončenaboru dobře 'obeznalý snadno na a dámy ve výpravě hiéastněié se Celý tento sonbor upravil pro piano chvalně známý hudeb- -

1
m skladatel a nakladatel pai Antonín L Marti Á

Omažšti saiooíjeí zachovalinad tím že její mib nee nevzal ji slezne zaméntriání přičinily abychom měli znano nitésebou na slavnost 4 července Se se v patek minulého ivdne kdv
lrfšmákrnjtí Tof se rozumí íja

Z4
be vražd ii provedla v jeho dorno- - vešel v platnost nový zákon o zaelixír nebylo zapomenuto Abv

Pan H Donát známý

jednatel pro firmu J
v Chicagu zastavil se u nás na

vírání hostinců v H hodin večer
výprava byla-

- zdařilou obul a- -
presne 'lie zněni iiařizem Nikdo

několik chvilek ve středu Vracel lie prohlášení policejního š'řa }hs
pak Franta Sláva do každého kdo
mu tio rukou přišel a porážej všeČeský hoch si zoufal

Jan Kukačko Bib-t- ý synek Fr
právě z cest po Kansasu Mis

tUMHie nehvJ Zat-cf- i rro llenrios e
nynější silou Iva českého iakoBoan Illinois a lovra Jak s námi

I

i i tt i
iiiuw mkiiiih iioMinsii zaujali vKukačky farmáře usazeného asi

Velká
ALASKA-YUKOW-PACIFI- C

Výstava

'Husové Japonce" Byla to kap:- -sdělil obchody jdou dosti dobře této věcí vyčkávací stanovisko ne- -
Z Omahy odejel pan Donát do jednu míli na západ od Monf ijo-me-

Minn pracoval se svým
iof právnická firma VYeaver &

tajní junda Vsak vse má svůj ko-

nec a tak i tento můj výlet V

pondělí k polednímu doprovozen
byv několika bratry na nádraží

svého domova v Pattsmouth kdež
hodlá se zdržeti asi týden a po té
konatt bude cestu po Texasu Pře- -

Giller zahájila joéátkem tohoto tý-
dne zákonné kroky aby docílila
vydání soudního zákazu ježto zá

starším bratrem na poli a maje ží-

zeň odběhl na farmu napiti se
více se však na tole nevrátil JESTjemo mu ze srdce mnoho zdaru í
Když bratr asi za dví hodiny doPan M Dvorský vážený náš
mů přijel nalezl Jana v ložnici za- -

střeleného z pušky Před tím na

vsedl jsem do vlaku abych se na-

vrátil pod komando mé sedmé svá-

tosti Bratrům a jich manželkám
srdečný dík za pohoštění jehož se

mi v Jíavenna po čas mého po-byt- u

dost lilo k všvm "Na shledá-nou- "

ra příštích závodech v fV
venna '

šivj

polí stěžoval si Jan bratrovi že v

takovém horku musí pracovat

Uznán nevinným

nejkrásnější výstavou jež kdykoliv
byla pořádána

Budete vždy potfóen pujdete-l- i
Kupte okružní lístek po

"Oezpečná dráha k cestování0

Proces proti žurnál Brouirhtorm

kon ten Jze považovat i za nespráv-
né přijatý na základě toho že hla-
sování jednoho poslanec bylo pro-
tokolárně obráceně zaneseno Do-

tyčný poslance hlasoval proti zá-

konu ale zápisník označil hlas --

vání kladné Nebude-l- i ducíb-n- o

Úspěchu touto ecstoU použije VV- -

še označená právnická firma jiné
tiiethody Peníze k Vítbní soudil
jsou ji sebrány
— V sobotu minulého týdne ko-

lem 8:-J- hod večerní zastřelil F
h Henry kočí zaměstnaný u ('
NY Diet Co„ svoji mladou ženu

írandcnbtirgovi pro domněle u- -

kradený článek zemřelého bývalé
ho presidenta Grovera Clevelanda

který po smrti CJevolandově pro

přítel z lowa City Iowa jenž po
delší Čas byl v našem městě nu ná-

vštěvě svého Svakra p Karla by-

dlícího na 62 a Center ul' navští-
vil nás v pátek minulého týdne
Sdělil námi že odjíždí slavití
"svatého džulaje" do svého do-

mova v Iowa City la V Ornaze
m mu značné líbilo a přijede se

sem asi brzo zase podívat Přejeme
tnu mnoho zdaru!

Minulý pátek potěšili nás ná-

vštěvou bratří Králové synové
dávného našeho přítele a zámožné-

ho fannera od Vail la Theodor

Štěpán a Jiří Stanislav Pan Jiří
Stanislav přijel do Omahy aby m

poradil očním specialistou Drcm

(Jifřordem a bratr jeho jej prová

dán byl časopisu New York Times

Sbírka na pomník E Pibíngera
J t) Hasík Abíe Neb ](X)
Lože Jan Hus é 5 K P JV00

Václav Tesař M
Sbor Zástupců Č S ft 2'tM
Tábor Žižkův Dub é Jir
Dřeva řů Světa So Omaha 500

za sjCMI skončil propuštěním ob

žalovaného Porota nemohla při
jití ku přesvědčení že Branden- -

Za mírné jízdné a pří přesné
vlakové službě

Žádejte úplné informace bro-

žurky atd '

Maud před obydlím její matky--v
mrg ony peníze jež za článek do osle lHli Leavenworth ul Vražstal ukradl Obžaloba znělla na JbÓO(Vlkem v tomto čísle

Minule oznámenovelkokrádcž Brandcnburi? bvl
da je výsledkem různíc jež mezi
mladými manžely panovaly a jež
vedly k rozluce před třemi měsí

™ únos svého nevlastního iryna
E L Lomai 6 P A Union Pacific R R Co

OMAHA NEDRASKA
te St Louisů onět zatčen O lá sbírka 226!0 ci Henry a Maud Galloway oddá- -

Jmf


